
RESOLUÇÃO Nº 029/2009 – CONSAD 
 

Homologa Convênio nº 060/2009, firmado entre a Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e a 
Editora Conceito Editorial, visando a cooperação técnico-
científica em áreas de interesse comuns. 

   
O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 5653/2008, tomada em sessão de 21 de outubro de 2009;  
  
R E S O L V E: 
  
 Art. 1º Fica homologado o Convênio nº 060/2009, firmado entre a Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC e a Editora Conceito Editorial, que tem como objeto regular a 
cooperação técnico-científica entre as partes, nas áreas de atuação e interesses comuns, respeitadas as 
legislações específicas de cada partícipe e que regulem a matéria. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
 Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
   
 Florianópolis, 21 de outubro de 2009.  
    
Prof. Marcus Tomasi 
Presidente do CONSAD 
 


